
ZARZĄDZENIE Nr 189/2024 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 4 października 2024 r. 

 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań 

 

 

Na podstawie art. 3 pkt 11, art. 20 ust. 3 w związku z art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323, ze zm.), art. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024 r. poz. 
246), art. 2 pkt 11 i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r. poz. 2407, ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1818,  
Dz. U. z 2021 r. poz. 1162) w związku z art. 17 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  
z 2021 r. poz. 1981, ze zm.), art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 r. poz. 1923), art. 8a, art. 8b, art. 8c, art. 8d i art. 
12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1993, ze zm.), art. 2 ust. 14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 953), w związku z art. 411 ust. 10 r ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, ze zm.), art. 3 ust. 2 ustawy  
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1207), art. 25 ust. 2 ustawy 
z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła  
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1772, ze zm.), art. 34 ust. 2 ustawy 
z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1288), art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r.  
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r.  
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 303, ze zm.), art. 4 ust. 4 ustawy  
z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 859), Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, co następuje: 

 
§ 1 

Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie, udzielam 
upoważnienia Pani Ewie Frątczak-Włas – pracownikowi Działu Świadczeń Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ostródzie do: 

1) prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń rodzinnych, z wyłączeniem uprawnień 
do wydawania decyzji, 

2) prowadzenia postępowań w sprawach o zasiłki dla opiekunów, z wyłączeniem uprawnień 
do wydawania decyzji, 

3) prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia 
z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 
albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju 
dziecka lub w czasie porodu, z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji, 

4) prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń wychowawczych, przekazywania 
informacji, o której mowa w art. 13a ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci, z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji, 

5) prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego,  
z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji, 

6) przekazywania do biura informacji gospodarczej informacji gospodarczej o zobowiązaniu 
lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów o których mowa w art. 
28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w razie powstania 
zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy, 



7) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania,  
z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji, 

8) przeprowadzania wywiadu alimentacyjnego w celu ustalenia sytuacji rodzinnej, 
dochodowej i zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także jego stanu zdrowia i przyczyn 
niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej oraz odbierania od niego oświadczenia 
majątkowego – po otrzymaniu wniosku polskiego organu centralnego, działającego na 
podstawie art. 51 ust. 2 lit. c oraz art. 53 rozporządzenia Rady (WE) nr 4/2009 z dnia 18 grudnia 
2008 r. w sprawie jurysdykcji, prawa właściwego, uznawania i wykonywania orzeczeń oraz 
współpracy w zakresie zobowiązań alimentacyjnych (Dz. Urz. UE L 7 z 10.01.2009, str. 1,  
z późn. zm.), 

9) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku osłonowego, 
przekazywania informacji, o której mowa w art. 2 ust. 12 ustawy o dodatku osłonowym,  
z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji, 

10) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego, 
przekazywania informacji, o której mowa w art. 2 ust. 17 ustawy o dodatku węglowym,  
z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji, 

11) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw 
domowych, przekazywania informacji, o której mowa w art. 24 ust. 27 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw,  
z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji, 

12) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego, 
przekazywania informacji, o której mowa w art. 33 ust. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku  
z sytuacją na rynku energii elektrycznej, z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji, 

13) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku VAT, 
przekazywania informacji, o której mowa w art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r.  
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r.  
w związku z sytuacją na rynku gazu, z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji, 

14) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty bonu energetycznego, 
przekazywania informacji, o której mowa w art. 4 ust. 10 ustawy o bonie energetycznym oraz 
o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego  
i ciepła systemowego, z wyłączeniem uprawnień do wydawania decyzji. 

 
§ 2 

Upoważnienia, o którym mowa w § 1 udziela się na czas nieokreślony, nie dłużej jednak niż 
do czasu ustania stosunku pracy lub cofnięcia upoważnienia.  

§ 3 
     Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ostródzie. 

§ 4 
     Traci moc Zarządzenie Nr 153/2024 Burmistrza Miasta Ostróda z dnia 30 lipca 2024 r.  
w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji. 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
 

 


